

Pressemelding 9. august 1983
fra Rød Valgallianse i Oslo.

Rød Valgallianse krever offentliggjøring av
"fortrolige" nedskjæringsplaner i Oslo kommune.

Oslo's finansrådmann Pernt H. Lundh vil ha lederne i Høyre, DNA og Kr.f. med på å opprette det han kaller en "salderingsskomite" som skal avgjøre hvordan neste års kommunebudsjett skal "bringes i balanse". Finansrådmannen vil ha toppoliti-kerne til å ta disse avgjørelsene uten at det øvrige bystyret og befolkninga blir kjent med hva som er på gang.

Det var Rød Valgallianse i Oslo som la fram disse opplysningene på en pressekonferanse i dag. Samtidig la RVs representanter fram omfattende utdrag av kommunens fortrolig-stemplede budsjettplaner for neste år, planer som Formannskapet har bestemt skal holdes skjult til etter valget.

RV forlanger full offentlighet i behandlinga av budsjettet, og mener at hele valgkampen gjøres til et udemokratisk narre-spill når de store partiene sier en ting i programmer og valgtaler og så planlegger det stikk motsatte i hemmeligmøter i Rådhuset.

- Et "gap" på 850 millioner -

I samråd med den politiske toppledelsen har finansrådmannen bedt de ulike rådmenn utarbeide budsjetter for 1984 innenfor en ramme som omtrent tilsvarer vedtatt budsjett for 1983. Det er foretatt en beskjeden påplussing for å dekke litt pris- og lønnsøkning.

Etter å ha summert rådmennenes forslag og sammenligna med det som er sannsynlige inntekter, kommer Finansrådmannen til at det er et gap på 677 mill. kr. Når han så regner med det han kaller meget sterke tilleggsforslag blir "gapet" på 850 mill. kr. Finansrådmannen sier at bare en brøkdel av dette kan dekkes "ved avgiftsforhøvelser og normale budsjettreduksjoner". Han slår fast at "en reell saldering vil innebære alvorlig kutt også i eksisterende virksomhet og programmer".

- 1900 arbeidsplasser -

RV mener at finansrådmann Bernt H. Lundh også denne gangen tar for hardt i. Men selv om "gapet" skulle vise seg å være bare halvparten av de 850 millioner, så vil det bety et være eller ikke være for minst 1900 kommunale arbeidsplasser. Spørsmålet om å saldere 1984-budsjettet blir dermed et spørsmål om å opprettholde kommunale arbeidsplasser eller å øke arbeidsløsheta, først og fremst for kvinner. (Bakgrunnen for beregninga finner du i det vedlagte materialet)

- Helsevesen under null.-

I sitt budsjettforslag forklarer Sykehusrådmannen at virksomhet for 100 mill. kr. må opphøre, hvis budsjetttrammene skal overholdes. Allerede nå har imidlertid flere sykehus over 100 prosents belegg. Ved Akers med.avd. A var belegget hele 117 prosent i første kvartal i år. Å oppbevare syke mennesker i korridorer og skyllerom er dermed blitt en av planforutsetningene for Oslos politiske ledelse.

Det psykiske helsevernet står foran et av sine verste år. Det er gitt pålegg om at de skal ta seg av flere nye pasientgrupper uten å få flere ressurser. Direktøren ved Dikemark sier rett ut at de alt nå må skrive ut pasienter for tidlig for å gi plass til andre som de er pålagt å ta i mot.

- Minstepensjonistene som salderingspost.-

Hele 271 mill. kr. av det som Sosialrådmannen finner nødvendig, er havna "utenfor rammene." Blir ikke rammene drastisk utvida må ytelsene for minstepensjonister og sosialhjelpsmottakere reduseres med 105 mill. kr. sammenlikna med dagens praksis.

- Tilpassa overklassens behov. -

Finansrådmannen mener tydeligvis at det kommunale styrings-systemet ikke tåler at slike saker behandles i full åpenhet. Offentlig saksbehandling vil påvise hvor langt nedtrappinga av offentlige velferdstiltak er kommet og i hvor stor grad bystyrets ledelse lager budsjett ut fra storfinansens og overklassens behov. For viss de hadde tatt utgangspunkt i vanlige folks behov, da hadde jo ikke politikerne hatt noe å frykte ved å legge problemene åpent fram til debatt.

RV vil for sin del understreke at vår kritikk ikke er retta mot de ulike rådmenn og etatsjefer som har laga budsjettforslagene. Vi vet at flere av dem føler ^{både} hemmeligstemplinga og budsjetttrammene som ei tvangstrøye .

- RV's standpunkter -

Dette budsjettoplegget er ei kraftig opptrapping av herskerklassens offensiv mot lønnstakere og pensjonister. Selve det kapitalistiske systemets brutalitet trer tydelig fram : Behandlingsmulighet for syke, ytelsene til minstepensjonistene og arbeidsløshet for et stort antall kvinner , det er noen av "salderings-tiltakene" som er klar til bruk når bare valget er overstått. Både stats- og kommunebudsjettet er redskaper for å omfordele verdiene til fordel for kapitalistene.

- RV oppfordrer fagforeningene i Oslo til både å forberede seg på forsvarsaksjoner, og til å ta et oppgjør med det grenseløse dobbeltspillet hos de store partiene som hadde tenkt å holde alt dette skjult til to-tre uker etter valget.

- RV er for at skattetakstene for fast eiendom heves slik at eiendomsskatten når 1970-nivå. De som bare eier en bolig med vanlig husbankstandard skal være unntatt fra skatteskjerpinga. Dette ville gi flere hundre millioner til kommunekassa , fra de rike.

- RV er for at en del av statsoverskuddet skal overføres til kommunene. Her må Oslo gjøre felles front med andre kommuner. Bl.a. er vi for at Oslo holder tilbake de nær 500 millioner som hvert år skal ^{det statlige} betales inn til skattefordelingsfondet.

- RV forlanger at alle budsjettforslag for 1984 blir gjort offentlig tilgjengelig og vi utfordrer de andre partiene til å ta standpunkt til de nedskjæringene som er foreslått. En valgkamp uten slike konkrete standpunkter blir ikke annet enn et narrespill. Slik det er lagt opp nå er "demokratiet" i budsjettsammenheng innskrenka så sterkt at det bare ^{gjelder for} Finansrådmannen og de ni medlemmene i Finansutvalget, fra Høyre, DNA og Krf.

Oslo 9. august 1983

for Rød Valgallianse i Oslo

Erling Folkvord